

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen
Karin Sundström
Utredare
08-5782 95 09
karin.sundstrom@tyreso.se

TJÄNSTESKRIVELSE

2014-10-06

1 (3)

Dnr 2014/KFN 0085 71

Kultur- och fritidsnämnden

Motion Fotbollsprofil på Tyresö gymnasium

Förslag till beslut

Utvecklingsförvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämnden att:

1. Fotbollsprofil (nationellt godkänd idrottsutbildning) inte startar på Tyresö gymnasium.

Utvecklingsförvaltningen



Britt-Marie Lundberg-Björk
Förvaltningschef



Karin Sundström
Utredare

Beskrivning av ärendet

Socialdemokraterna har lämnat in en motion där de föreslår att gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden får i uppdrag att snabbutreda förutsättningarna för en fotbollsprofil på Tyresö gymnasium.

Förvaltningens synpunkter

Nationellt godkänd idrottsutbildning

En nationellt godkänd idrottsutbildning (NIU) riktar sig till elever som vill kombinera sin gymnasieutbildning med en elitidrottsutbildning. De nationellt godkända idrottsutbildningarna är lokala/regionala.

Utbildningarna har tydlig elitidrottskaraktär. Därför får endast riks-idrotts-gymnasier och nationellt godkända idrottsutbildningar ge ämnet specialidrott. Elever som går de här utbildningarna kan läsa maximalt 700 poäng specialidrott.

I gymnasierregionen finns nationellt godkänd idrottsutbildning, idrott fotboll på flera gymnasieskolor, Atletica gym AB, Danderyds gymnasium, Fredrika Bremergymnasium i Haninge, Solna gymnasium, Bromma gymnasium, Midsommarkransens gymnasium, Täljegymnasiet och Torekällgymnasiet i Södertälje, Tibble fristående gymnasium i Täby, Huddinge gymnasium Samgymnasiet, NT-gymnasiet i Järfälla och Sjölin's gymnasium i Stockholm.

Elever från Tyresö kan söka till dessa utbildningar inom gymnasierregionsområdet och efter att ha blivit uttagen i själva idrotten kan ansökan till ett gymnasieprogram göras och eleven blir förstahandsmottagen.

Erfarenheter från Tyresö gymnasium

Som det anges i motionen så bedrev Tyresö gymnasium fotbollsprofil tidigare på bl.a. samhällsvetenskapliga programmet. Antagning till fotbollsprofilen avslutades läsåret 2012/2013. Anledningen till att den lades ned var i första hand för få sökande.

Nationellt godkänd idrottsutbildning är elitidrott och Tyresö har inget elitlag i fotboll på herrsidan och numera inte heller på damsidan. Tyresö hade mycket välmeriterade tränare på fotbollsinriktningen, men dessa fick nya arbeten som tränare i elitklubbarna i Stockholms län.

Vidare så ville fotbollsförbundet att träningarna skulle bedrivas tre förmiddagar i veckan. Detta gjorde det i princip omöjligt att införa profilen på yrkesprogrammen, då eleverna på dessa program har arbetsplatsförlagd utbildning tre dagar i veckan. Kostnaderna för mat och mellanmål blev också högre än för övriga elever på gymnasiet.

Vid ansökan ska ett specialidrottsförbund styrka ansökan. Erfarenheterna från ansökningar från Skolverket visade på att utbildningsutbudet ska vara brett och det ska varar möjligt att söka både högskoleförberedande och yrkesförberedande program.